
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 29 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 

 

 

DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 49 DEL 25/06/2019     

 
 

Oggetto: Determina affidamento diretto relativo all’affidamento dei servizi di consulenza in materia 

di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008 della Società degli Interporti Siciliani SpA di 

durata biennale. Aggiudicazione. 

 

 

L'Amministratore Unico 

Premesso che: 

• in data 28/05/2019 è scaduta la convenzione con la società Naiché – Servizi per l’impresa s.r.l. per 

la prestazione della consulenza in materia di sorveglianza sanitaria (Medico competente) ai sensi 

del D.Lgs. 81/2008; 

• in data 13/06/2019 con determinazione a contrarre dell’A.U. n°44/2019 si è autorizzata 

l’acquisizione del servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016 finalizzato all’incarico di durata biennale di Medico Competente per l’effettuazione 

della sorveglianza sanitaria di cui agli artt. 39 e 41 del D.Lgs. 81/2008 della Società degli Interporti 

Siciliani S.p.A.; 

 

Visto: 

• il Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi D.Lgs. 50/2016; 

• le linee guida ANAC n°4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”, così come aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

• il Regolamento Albo degli Operatori Economici della Società degli Interporti Siciliani SpA istituito 

con determina n°53 del 31/10/2017 

 

Considerato che: 

• con determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n°2019.1430 del 25/06/2019, si 

propone l’aggiudicazione del servizio all’Operatore economico Istituto B. Ramazzini s.r.l. con sede 

in Catania v. Dottor Consoli n°16, P.IVA 00801420878, giusta offerta economica ns. prot. 

2019.1122 

 

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato 

 

DETERMINA 

 

• di approvare la determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n°2019.1430 del 

25/06/2019 e pertanto 

• di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 i servizi di consulenza in 

materia di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. 81/2008 della Società degli Interporti Siciliani 

SpA di durata biennale (nomina Medico Competente) alla ditta Istituto B. Ramazzini s.r.l. con 

sede in Catania v. Dottor Consoli n°16, P.IVA 00801420878, giusta offerta economica ns. prot. 

2019.1122; 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 29 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 

 

 

• di trasmettere copia della presente determina al Responsabile Unico del Procedimento ivi designato 

e agli uffici competenti per i provvedimenti consequenziali. 

 

L'Amministratore Unico 

Avv. Rosario Torrisi Rigano  
 

 

 

 
L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

 


